medicamentos cujo fornecimento não pode sofrer riscos quanto ao quantitativo estipulado, como os decorrentes de

licitações desertas ou fracassadas, o que comprometeria a segurança e continuidade do abastecimento.

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O valor orçado para a contratação/aquisição é de 9.911.060,40 (Nove milhões, novecentos e onze mil, sessenta

reais e quarenta centavos), conforme pesquisa de preço apresentada no quadro demonstrativo de preços elaborado por

essa secretaria.

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1.As despesas serão por conta dotação orçamentária própria prevista para atendimento a presente finalidade, por conta